

Tilsynserklæring med undervisningsdelen på Egholt 2019/2020

Egholt
Næstvedvej 78 B
4180 Sorø
Institutions nr.: 340002

Udgangspunktet for tilsynet har været LBK nr. 823 af 15. august 2019 (Folkeskoleloven) og BEK nr. 702 af 23. juni 2014 (bekendtgørelse om specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand i dagbehandlingstilbud og anbringelsessteder).

Tilsynets opgave har været at sikre, at undervisningen står mål med det, der kræves i den almene folkeskole. Tilsynet er ført på vegne af Byrådet i Sorø Kommune, og det er varetaget af skoleleder Carsten Andersen og viceskoleleder Anne Kristine Raaholt, Ruds Vedby Skole, Sorø Kommune.

Ved tilsynsbesøget d. 17. september 2019 havde skoledelen 14 elever indskrevet, hvilket betyder, at skoledelen på Egholt opfylder antalskravet i forhold til indskrevne elever i skoledelen jf. bestemmelserne i Bek. nr. 702 af 23. juni 2014.

Tilsynet har omfattet:

- Møde med ledelsen d. 17. september 2019.
- Tilsynserklæring sendt til ledelsen på Egholt.
- Tilsynserklæring til orientering i Børn og Undervisningsudvalget.

Møde med skoleledelsen d. 17. september 2019.

Egholt har skiftet ledelse siden sidste tilsynsbesøg i 2018.

Egholt har ved tilsynsbesøget 14 elever indskrevet i skoledelen.

Organiseringen og tilrettelæggelsen af undervisningen samt håndtering af kompetencekrav til undervisere på Egholt, er opfyldt i forhold til gældende regler. Der arbejdes fortløbende med individuelle digitale elevplaner, og undervisningen baserer sig på Fælles mål. Der er samarbejde med center for miljøterapi, og der arbejdes behandlingsmæssigt med en miljøterapeutisk tilgang.

Der er stadig et tæt samarbejde med Frederiksberg Skole i form af lån af prøvelokale og samarbejde vedr. prøveafholdelse i naturfag. Egholt tilbyder en fuld fagrække, og som udgangspunkt går alle elever til afgangsprøve.

Skoledelen opfylder til fulde antalskravet til elever i skoledelen, som det fremgår af BEK. Nr. 823 af 15. august 2019.

Egholt har tæt samarbejde med UU i Sorø, som sikrer, at eleverne kommer i praktik og i special brobygning. Det er tæt samarbejde omkring alle elever på Egholt, så de sikres en god overgang til deres videre uddannelses og skoleforløb.

Undervisningen afvikles i små hold. Målgruppen er normalt begavede børn/unge i alderen 10 år til det fyldte 18 år med sociale/emotionelle problemstillinger, alvorlige personligheds- og udviklingsforstyrrelser, indlæringsvanskeligheder, eller som har været i behandling på behandlingshjem eller har haft kontinuerlig kontakt med børne/ungdomspsykiatrien.

Der er stort fokus fra ledelsens side på, at den enkelte elev udvikler sig både fagligt og socialt, og der arbejdes ud fra værdien om "at møde mennesket hvor det er".

Generelle beskrivelser fra det gennemførte tilsynsbesøg

Elevplaner og skema:

Der udarbejdes individuelle digitale elevplaner. Undervisningen har sit udgangspunkt i de udarbejdede planer med individuelle mål, og elevplanen bruges systematisk til at evaluere på elevens udbytte af undervisningen.

Ledelsen udleverede eksempler på skemaer ved tilsynsbesøget.

Tests og årsplaner:

Egholt afvikler de nationale tests, og der bliver taget stilling inden d. 1. november, hvilke elever der ved skoleårets afslutning skal til afgangsprøve. Egholt stiler mod, at eleverne som min. går til prøve i dansk, matematik og engelsk.

Bemærkninger:

Timetal og fagrække er i overensstemmelse med folkeskolelovens bestemmelser.

Kompetencedækningen fremstår af det udleverede materiale fra ledelsen meget tilfredsstillende.

Skoledelen opfylder alle mål meget tilfredsstillende.

Konklusion:

Med udgangspunkt i det gennemførte tilsynsbesøg samt det udleverede materiale, er det konklusionen, at undervisningsdelen på Egholt opfylder alle gældende krav og bestemmelser. Undervisningsdelen står mål med kravene til folkeskolen, og Egholt opfylder alle krav og gældende regler meget tilfredsstillende.

Sorø Kommune d. 9. oktober 2019

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'A. Raaholt', is written over a horizontal line.

Anne Kristine Raaholt
Viceskoleleder, Sorø Kommune

Bilag til tilsynserklæring

- Eksempel på skema